
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 16.12.2020 

  

čís. 0134/ZMOb-SB/1822/10 
- 

0150/ZMOb-SB/1822/10 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 16.12.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0134/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0371/20 Program 10. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0135/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0375/20 Zpráva ověřovatelů zápisu z 9. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0136/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0376/20 Určení ověřovatelů zápisu z 10. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0137/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0377/20 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 10. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 16. 12. 2020 

0138/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0378/20 IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá 

na rok 2020 

0139/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0372/20 Rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2021, 

střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá 

na roky 2022 - 2024 

0140/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0373/20 Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního 

programu na podporu projektů v oblastech sportu, 

kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro 

rok 2021 

0141/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0374/20 Schválení termínů řádného zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Stará Bělá v roce 2021 

0142/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0379/20 Schválení odměny členům výborů a komisí za 

činnost v roce 2020 

0143/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0382/20 Prodej nemovité věci - pozemku par. č. 723/2, 

zahrada, o výměře 15 m2 a uzavření kupní smlouvy 

na pozemek par. č. 723/2, v katastrálním území 

Stará Bělá, obec Ostrava 

0144/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0390/20 Uzavření darovací smlouvy na nabytí nemovité věci 

- pozemku par. č. 3815/40, díl c, odděleného z 

pozemku par. č. 137, ostatní plocha, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava a na nabytí ideální poloviny 

pozemku par. č. 134/2, lesní pozemek, odděleného z 

pozemku par. č. 134, lesní pozemek, v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava 

0145/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0391/20 Uzavření kupní smlouvy na nabytí nemovité věci - 

ideální poloviny pozemku par. č. 134/2, lesní 

pozemek, odděleného z pozemku par. č. 134, lesní 

pozemek, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0146/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0403/20 Stanovisko k nabytí spoluvlastnictví k nemovité 

věci, pozemku par. č. 136, lesní pozemek, kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava 

0147/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0384/20 Předání stavby realizované městským obvodem 

Stará Bělá “Signalizace výjezdu vozidel SDH Stará 

Bělá” do majetku města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

0148/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0393/20 Předání stavby realizované městským obvodem 

Stará Bělá “Světelné signalizační zařízení přechodu 

pro chodce U Lípy” do majetku města Ostravy 

0149/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0380/20 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0150/ZMOb-SB/1822/10 BJ1822 0381/20 Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ1822 0371/20 
Program 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0134/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 16. 12. 2020 
  

 
BJ1822 0375/20 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0135/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu Mgr. Pavla Stuchlého a paní Ivany Richterové o ověření zápisu z 

9. zasedání zastupitelstva konaného dne 16. 9. 2020 
  

 
BJ1822 0376/20 
Určení ověřovatelů zápisu z 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0136/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 16. 12. 

2020 

Milana Foltu 

Svatavu Zezulkovou  
  

 
BJ1822 0377/20 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 
Bělá ze dne 16. 12. 2020 
  
Usnesení číslo: 0137/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Zezulka 

Mgr. Michal Hořínek 

Mgr. Iveta Janková          



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

BJ1822 0378/20 
IV. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0138/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  IV. změnu rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2020 dle předloženého návrhu takto: 

  

TEXT 
Schválený 

rozpočet v Kč 

I. změna 

rozpočtu v 

roce 2020 

II. změna 

rozpočtu v 

roce 2020 

III. změna 

rozpočtu v 

roce 2020 

IV. změna 

rozpočtu v 

roce 2020 

Upravený 

rozpočet po 

IV. změně  

Příjmy před konsolidací 43 055 000 388 000 725 000 -126 000 434 000 44 476 000 

Financování 10 000 000   1 641 000 -65 000   11 576 000 

Celkové zdroje 53 055 000 388 000 2 366 000 -191 000 434 000 56 052 000 

Konsolidace příjmů -600 000         -600 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 52 455 000 388 000 2 366 000 -191 000 434 000 55 452 000 

Celkové výdaje před konsolidací 53 055 000 388 000 2 366 000 -191 000 434 000 56 052 000 

Konsolidace výdajů -600 000         -600 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 52 455 000 388 000 2 366 000 -191 000 434 000 55 452 000 

  
BJ1822 0372/20 
Rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2021, střednědobý výhled městského obvodu Stará 
Bělá na roky 2022 - 2024 
  
Usnesení číslo: 0139/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 
 

 1) schvaluje 
  a) rozpočet městského obvodu Stará Bělá na rok 2021 dle předloženého návrhu takto:  

TEXT 
Schválený 
rozpočet v Kč 

Příjmy před konsolidací 45 035 000 

Financování 16 000 000 

Celkové zdroje 61 035 000 

Konsolidace příjmů -600 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 60 435 000 

Celkové výdaje před konsolidací 61 035 000 

Konsolidace výdajů -600 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 60 435 000 

  b) střednědobý výhled městského obvodu Stará Bělá na léta 2022 - 2024 dle předloženého 

návrhu  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

BJ1822 0373/20 
Vyhlášení výběrového řízení v rámci dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, 
kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0140/ZMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0683/RMOb-SB/1822/36 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vyhlásit Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2021 s lhůtou pro podávání žádostí od 1. 2. 2021 do 26. 2. 2021 dle 

předloženého materiálu v souladu se Zásadami pro poskytování účelových dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá 

  

2) jmenuje 

  pracovní skupinu pro hodnocení žádostí o poskytnutí účelových dotací z dotačního programu dle 

bodu 2) tohoto usnesení podle předloženého návrhu: 

Stanislav Kokeš 

František Kaděra 

Ing. Tomáš Grygar 

MUDr. Michal Poláček 

Mgr. Michal Hořínek 

Jana Stehnová, zapisovatelka  
 

BJ1822 0374/20 
Schválení termínů řádného zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 0141/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  termíny řádného zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá v roce 2021: 

17. 3. 2021 

16. 6. 2021 

15. 9. 2021  
  

 
BJ1822 0379/20 
Schválení odměny členům výborů a komisí za činnost v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 0142/ZMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0703/RMOb-SB/1822/37 
 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

    Odměny členům komisí a výborů za činnost v roce 2020 takto: 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

Finanční výbor 

•  

Bártková Eva                   2.000,-- Kč                 

• Holáň Josef Ing.               2.000,-- Kč    

• Dlouhý Zdeněk Ing.           2.000,-- Kč 

  

Kontrolní výbor 

•  

Mrkvica David Ing.              1.000,-- Kč 

• Lyčka Drahomír                 2.000,-- Kč    

• Endryáš Radim                  1.000,-- Kč 

  

Komise pro občanské záležitosti 

•  

Ludmila Stuchlá                  2.000,-- Kč      

• Vráblíková Bohuslava         2.000,-- Kč      

• Mutinová Jindřiška             2.000,-- Kč      

  

Komise místního rozvoje 

•  

Hořínek Miloslav                2.000,--Kč       

• Dlouhý Ladislav                2.000,-- Kč       

• Gelnar Martin Ing.                500,-- Kč         
  

 
BJ1822 0382/20 
Prodej nemovité věci - pozemku par. č. 723/2, zahrada, o výměře 15 m2 a uzavření 
kupní smlouvy na pozemek par. č. 723/2, v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0143/ZMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0114/ZMOb-SB/1822/8 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  prodat nemovitou věc - pozemek par. č. 723/2, zahrada o výměře 15 m2, v katastrálním území 

Stará Bělá, obec Ostrava, po předchozím schválení záměru prodeje usnesením zastupitelstva 

města Ostravy č. 1052/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020 

  

  

2) rozhodlo 

  uzavřít kupní smlouvu mezi prodávajícím Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Stará Bělá a kupujícím XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX na prodej pozemku par. č. 

723/2, zahrada, v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava za cenu 3.380,- Kč 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupní smlouvy 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

 
BJ1822 0390/20 
Uzavření darovací smlouvy na nabytí nemovité věci - pozemku par. č. 3815/40, díl c, odděleného z 
pozemku par. č. 137, ostatní plocha, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a na nabytí ideální poloviny 
pozemku par. č. 134/2, lesní pozemek, odděleného z pozemku par. č. 134, lesní pozemek, v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0144/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) nabýt nemovitou věc - pozemek par. č. 3815/40, díl c, o výměře 68 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 3550-407/2020 ze dne 7. 12. 2020 z pozemku par. č. 137, 

ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

b) uzavřít darovací smlouvu mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará 

Bělá a darující XXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX na darování pozemku par. 

č. 3815/40, díl c, o výměře 68 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 

3550-407/2020 ze dne 7. 12. 2020 z pozemku par. č. 137, ostatní plocha v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava za předpokladu, že rada města Ostravy vydá k nabytí nemovité 

věci předchozí souhlas 

  

2) rozhodlo 

  a) nabýt nemovitou věc - ideální polovinu části pozemku par. č. 134, oddělenou a nově 

označenou dle geometrického plánu č. 3550 - 407/2020 ze dne 7. 12. 2020 jako pozemek 

134/2, lesní pozemek o výměře 9 m
2
, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

b) b) uzavřít darovací smlouvu mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Stará Bělá a XXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX na darování ideální 

poloviny pozemku par. č. 134/2, lesní pozemek o výměře 9 m
2
, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava  za předpokladu, že rada města vydá k nabytí pozemku par. č. 134/2 

předchozí souhlas 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem darovací smlouvy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0391/20 
Uzavření kupní smlouvy na nabytí nemovité věci - ideální poloviny pozemku par. č. 134/2, lesní 
pozemek, odděleného z pozemku par. č. 134, lesní pozemek, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0145/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) nabýt nemovitou věc - ideální polovinu části pozemku par. č. 134, oddělenou a nově 

označenou dle geometrického plánu č. 3550 - 407/2020 ze dne 7. 12. 2020 jako pozemek 

134/2, lesní pozemek o výměře 9 m
2
, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

b) uzavřít kupní smlouvu mezi kupujícím Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Stará Bělá a prodávajícím XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX na koupi ideální poloviny 

pozemku par. č. 134/2, lesní pozemek o výměře 9 m
2
, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava  za cenu 1.800,-- Kč  za předpokladu, že rada města vydá k nabytí pozemku par. 

č. 134/2 předchozí souhlas 

c) pověřit starostu podpisem kupní smlouvy 
  

 
BJ1822 0403/20 
Stanovisko k nabytí spoluvlastnictví k nemovité věci, pozemku par. č. 136, lesní pozemek, kat. území 
Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0146/ZMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0709/RMOb-SB/1822/37 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem XXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX na darování ideální poloviny nemovité věci, a 

to pozemku par. č. 136, lesní pozemek, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 1060 m
2
 

  

2) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko k nabytí ideální poloviny nemovité věci, a to pozemku par. č. 136, lesní 

pozemek, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 1060 m
2
, ve vlastnictví fyzické osoby 

dle důvodové zprávy, která je přílohou tohoto usnesení   

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 07.05.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0384/20 
Předání stavby realizované městským obvodem Stará Bělá “Signalizace výjezdu vozidel SDH Stará 
Bělá” do majetku města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0147/ZMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0686/RMOb-SB/1822/36 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) předat majetek -- stavbu “Signalizace výjezdu vozidel SDH Stará Bělá” - v celkové 

hodnotě 1.194.200,95 Kč do majetku Statutárního města Ostravy 

b) pověřit starostu podpisem předávacího protokolu 
BJ1822 0393/20 
Předání stavby realizované městským obvodem Stará Bělá “Světelné signalizační zařízení přechodu 
pro chodce U Lípy” do majetku města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0148/ZMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0711/RMOb-SB/1822/37 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) předat majetek -- stavbu “Světelné signalizační zařízení přechodu pro chodce U Lípy” - v 

celkové hodnotě 1.205.609,38 Kč do majetku Statutárního města Ostravy 

b) pověřit starostu podpisem předávacího protokolu 
  

 
BJ1822 0380/20 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0149/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  

 
BJ1822 0381/20 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0150/ZMOb-SB/1822/10 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 

 

  
 

 


